
  Vysvětlivky 

  
 

AD autorský dozor 
AED automatizovaný externí defibrilátor 
AKČR Asociace krajů ČR 
BOZP bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
BV běžné výdaje 
CCTV kamerový systém 
CR cestovní ruch 
CDK Centrální databáze kompetencí 
CDZ Centrum duševního zdraví 
CSP Centrum sociální pomoci 
ČNB Česká národní banka 
ČR Česká republika 
DA destinační agentura 
DC ÚK Datové centrum Ústeckého kraje, 

příspěvková organizace  
DČ doplňková činnost 
DD dětský domov/domov důchodců 
DDM Dům dětí a mládeže 
DOZP Domov pro osoby se zdravotním 

postižením 
DPČ dohoda o pracovní činnosti 
DPH daň z přidané hodnoty 
DPP dohoda o provedení práce 
DPN dětská psychiatrická nemocnice 
DpS Domov pro seniory 
DS odbor dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 

DSP Domov sociální péče 
DSÚK Dopravní společnost Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace 
DSS Domov sociálních služeb 
DTM Digitální technická mapa 
DÚK Doprava Ústeckého kraje 
DUT Domov U Trati Litoměřice 
DVPP další vzdělávání pedagogických 

pracovníků 
DZ dálniční známka 
EC ÚK Energetické centrum Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace 
EK Ekonomický odbor Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
EPC pilotní projekt energetických služeb 

se zaručeným výsledkem 
EPS elektronický požární systém 

/elektronická požární signalizace 
ES evidenční systém 
ESCO Dodavatel energetických služeb 
ESIF Evropské strukturální a investiční 

fondy 
EU Evropská unie 

EU SST European Union Space Surveillance 
and Tracking – program Evropské 
unie 

EVL evropsky významné lokality 
EVVO Ekologická výchova, vzdělávání a 

osvěta 
EZS Elektronická zabezpečovací 

signalizace 
FEDARENE EUROPEAN FEEDRATION OF 

AGENCIES 
FI  Fond investic 
FKSP Fond kulturních a sociálních potřeb 
FO Fond odměn 
FSI Fakulta strojního inženýrství 
FST Fond pro spravedlivou transformaci 
FR/FRÚK Fond rozvoje Ústeckého kraje 
FÚK Fond Ústeckého kraje 
FVHŽP ÚK Fond vodního hospodářství a 

životního prostředí Ústeckého kraje 
FZ  Fond zaměstnavatele 
HČ Hlavní činnost 
HSR-ÚK Hospodářská a sociální rada 

Ústeckého kraje 
HW Hardware 
HZS ÚK Hasičský záchranný sbor Ústeckého 

kraje 
ICUK Inovační centrum Ústeckého kraje, 

z. s. 
IČ  inženýrská činnost 
INF Odbor informatiky a organizačních 

věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje 
INV odbor investiční Krajského úřadu 

Ústeckého kraje/investice 
IKAP Implementace Krajského akčního 

plánu 
IROP Integrovaný regionální operační 

program 
ISC informační systém Controlling pro 

příspěvkové organizace 
ISO II Integrovaný systém ochrany 

movitého kulturního dědictví II 
(program Ministerstva kultury České 
republiky) 

IT  informační technologie 
IDS ÚK integrovaný dopravní systém 

Ústeckého kraje 
IZS integrovaný záchranný systém 
JIP jednotka intenzivní péče 
JŘ  jízdní řád 
JŠ  Jazyková škola 



 Vysvětlivky 

 
 

JSDHO jednotka sboru dobrovolných hasičů 
obce 

KACPU Krajské asistenční centrum pro 
pomoc Ukrajině 

KAP Krajský akční plán 
KH oblast kancelář hejtmana 
KM Krajská majetková, příspěvková 

organizace 
KKO Kreativní kulturní odvětví 
KOMPAS projekt Predikce trhu práce 
KOMPET projekt Kompetence pro trh práce v 

Ústeckém kraji 
KP odbor kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
KR odbor kanceláře ředitele Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
KŘ krizové řízení 
KRIZ oddělení krizového řízení 
KÚ krajský úřad 
KÚ ÚK Krajský úřad Ústeckého kraje/ 

Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 
KV kapitálové výdaje 
KZ Krajská zdravotní, a. s. 
LPS lékařská pohotovostní služba 
LT  Litoměřice 
MAS Místní akční skupina 
MD ČR Ministerstvo dopravy České republiky 
MF ČR Ministerstvo financí České republiky 
MHD Městská hromadná doprava 
MK ČR Ministerstvo kultury České republiky 
MMR ČR Ministerstvo pro místní rozvoj České 

republiky 
MPSV ČR Ministerstvo práce a sociálních věcí 

České republiky 
MS Mistrovství světa 
MŠ mateřská škola 
MŠMT ČR Ministerstvo školství, mládeže a 

tělovýchovy České republiky 
MU mimořádná událost 
MV ČR Ministerstvo vnitra České republiky 
NKV nízkorychlostní kontrolní vážení 
NN nepřímé náklady na provoz 
NPO Národní plán obnovy 
NPŽP Národní program životního prostředí 
OA obchodní akademie 
OP operační program 
OPCE Operační program central europe 
OPFST Operační program Spravedlivá 

transformace 
OPIE Operační program Interreg Europe 
OPPIK Operační program Podnikání a 

inovace pro konkurenceschopnost 

OPST Operační program spravedlivá 
transformace 

OPTP Operační program Technická pomoc 
OPVVV Operační program Výzkum, vývoj a 

vzdělávání 
OPZ operační program Zaměstnanosti 
OPŽP Operační program Životního prostředí 
OSVČ osoba samostatně výdělečně činná 
PAS Poruchy autistického spektra 
PCO pult centrální ochrany 
PHM pohonné hmoty 
PIT odbor podpory podnikání, inovace a 

transformace Krajského úřadu 
Ústeckého kraje 

PK pozemní komunikace 
PL  Psychiatrická léčebna 
PN přímé náklady 
PO požární ochrana 
PO/p.o. příspěvková organizace 
POSOSUK Podpora sociálních služeb v Ústeckém 

kraji 
POV Program obnovy venkova 
PPP pedagogicko-psychologická 

poradna 
PRÚK Plán rozvoje Ústeckého kraje 
PrŠ Praktická škola 
PUFL pozemky určené k plnění funkcí lesa 
PZS protialkoholní a protitoxikomanická 

záchytná stanice 
PZT Průmyslová zóna Triangle 
REACT-EU prioritní osa 6 v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 
v programovém období 2014 - 2020 

RF Rezervní fond 
RFC projekt Recapture Fortress Cities 
ROP SZ Regionální operační program 

Severozápad 
RPF ÚK Regionální podpůrný fond Ústeckého 

kraje 
RR odbor regionální rozvoje Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
RR regionální rozvoj 
RRA ÚK Regionální rozvojová agentura 

Ústeckého kraje, a. s.  
 
RÚK Rada Ústeckého kraje 
SDH Sbor dobrovolných hasičů 
SEA posuzování vlivu na životní prostředí 
SFDI Státní fond dopravní infrastruktury 
SH ČMS Sdružení hasičů Čech, Moravy a 

Slezska 



 Vysvětlivky 

 
 

SIE-SME projekt „SIE – Internacionalizace 
malých a středních podniků“/ SME 
Internationalisation Exchange 

SML smlouva 
SMT odbor školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
SN/CZ přeshraniční spolupráce 2014 – 

2020 mezi Českou republikou a 
Svobodným státem Sasko 

SOHZ služba obecného hospodářského zájmu 
SOŠ střední odborná škola 
SOU střední odborné učiliště 
SPgŠ střední pedagogická škola 
SPŠ Střední průmyslová škola 
SPZ  strategická průmyslová zóna 
SR státní rozpočet/schválený rozpočet 
SRÚK Strategie rozvoje Ústeckého kraje 
SŠ střední škola 
SÚS ÚK Správa a údržba silnic Ústeckého 

kraje, příspěvková organizace 
SV odbor sociálních věcí Krajského 

úřadu Ústeckého kraje 
SZdrŠ střední zdravotnická škola 
SW software 
SZŠ střední zdravotnická škola 
SZ  severozápad 
ŠJ  školní jídelna 
TCÚK Transformační centrum Ústeckého 

kraje 
TDI Technický dozor investora 
TDS technický dozor stavby 

UPS odbor územního plánování a 
stavebního řádu KÚÚK 

UR upravený rozpočet 
ÚAP územně analytické podklady 
UJEP Univerzita Jana Evangelisty Purkyně 

v Ústí nad Labem 
ÚK Ústecký kraj 
UZ účelový znak 
VO vedoucí odborů 
VO vnitřní obchod 
VOŠ vyšší odborná škola 
v.v.i. veřejně výzkumná instituce 
VZ  veřejné zakázka 
ZAST zastupitelstvo 
ZD odbor zdravotnictví Krajského úřadu 

Ústeckého kraje 
ZDVPP zařízení pro další vzdělávání 

pedagogických pracovníků 
ZOZ zkoušky odborné způsobilosti 
ZPF zemědělský půdní fond 
ZPZ odbor životního prostředí a zemědělství 

Krajského úřadu Ústeckého kraje 
ZŠ  základní škola 
ZU Závazný ukazatel 
ZUŠ základní umělecká škola 
ZÚK Zastupitelstvo Ústeckého kraje 
ZZS ÚK Zdravotnická záchranná služba 

Ústeckého kraje, příspěvková 
organizace 

 

 


